ENCHERES – ESPACE DE BOURBON 

Me Jean-Pierre GESTAS – Martine SIMORRE-GESTAS – Patrice CARRERE

Commissaires-Priseurs habilités 2002/102

3, allées Catherine de Bourbon   64000  PAU

Tél. 05.59.84.72.72   Fax. 05.59.84.86 .86 

Quelques résultats de la vente du Vente 

du Samedi 19 Décembre 2009 à Pau



Au chapitre des tableaux anciens 

- ECOLE FRANCAISE  du XVIIe siècle Portrait de Henri IV (Pau 1553 – Paris 1610), 

         roi de France et de Navarre. H. 148 – L. 115 cm



Adjugé frais inclus 



31 250 euros 

- ZUBIAURRE Valentin de (1879-1963) (attribué à)  "Los Campesinos"  HST 160 x 170



Adjugé frais inclus 



20 049 euros 

- Ecole Française XVIIème siècle "Nature morte aux fruits" HST marouflée sur panneau 

 18,5 x 28,5 cm 
4 500 €

- ECOLE ITALIENNE (Lombardie ou Vénétie) dernier tiers du XVIIe siècle

Entourage d’Andréa Celesti (1637 – 1706)     Le retour de David vainqueur     (ou de Jephté)  

HS/T H. 87 – L. 114,5 cm
2 300 €

- TENIERS David II dit le Jeune (Ecole de) (1610 - 1690)  

« Intérieur de ferme avec une paysanne à droite, et des animaux, chèvres, canard et poules à gauche.

Huile sur toile   H. 41 – L. 50 cm
2 000 €

-  ECOLE GENOISE du XVIIe siècle  « La Vierge et l’enfant Jésus avec saint Jean l’évangéliste

   et saint François Huile sur toile H. 79,5 – L. 104,5 cm
3 300 €

- CORTONE Pierre de (Ecole de)   1596 - 1669 Le sommeil de Bacchus HST  H. 48 – L. 64,5 cm
1 100 €


       Au chapitre du mobilier 

- Console en bois sculpté, laqué et doré. Époque Louis XVI  
3 000 €

- Petit meuble d'entre deux de style Transition, en placage de bois de rose.  XIXème siècle 
1 400 €

- Miroir en bois sculpté et doré Eoque Louis XVI  168 x 93 cm 
1 150 €

- Un  écritoire  Davenport en acajou et placage d'acajou intérieur en ronce de thuya. 

          Seconde moitié du XIXème siècle. 87 x 54 x 52 cm
1 000 €

-  Meuble à farine (ou barrite) en chêne et noyer .
750 €

- Une console Restauration, en acajou et placage d'acajou, 
550 €

-  Lustre cage bronze et cristal à 10 lumières H. 87 cm   XIXème
1 300 €

- Important lustre à douze lumières réparties sur deux étages en bronze et cristal  H. 90 cm
1 000 €

- AUBUSSON XVIIIème Siècle. Importante tapisserie représentant un roi antique (Alexandre ?)

  commandant à des soldats orientaux. Belles bordures à trophées militaires et guirlandes de fleurs.

  262 x 293 cm (restaurations)
3 200 €

- AUBUSSON XVIIIème siècle Tenture en tapisserie représentant un soldat en armure. 

  Elle est agencée sur un support en velours.  283 x 73 cm (tapisserie) (usures et restaurations)
1 250 €

-   Élément de boiserie en chêne sculpté représentant deux anges présentant une tiare papale.

    XVIIème siècle  84 x 166 cm (fentes, manques)
1 000 €

- Violoncelle portant l'étiquette et la signature de "Paulus Morrara, 1947".

      Fond de deux pièces d'érable ondé. Vernis brun orangé. 762 mm
2 800 €


        Au chapitre  de l’EXTREME ORIENT 

-  CHINE XVIIIème siècle Plat aux trois mats Aile à décor de personnages évoluant dans 

   des feuillages alternés avec des quartiers à motifs géométriques  Diam. 27,5 cm
1 550 €

- CHINE époque MING – XVIème siècle Tuile faîtière en terre vernissée 

    représentant un dignitaire à cheval  36 x 28 x 12 cm
900 €

- CHINE Canton XIXème siècle : Service de table en porcelaine céladon à décor polychrome

 de volatiles branchés, fleurs, fruits et papillons 
820 €

- CHINE période SUNG XIème siècle Coupe en porcelaine blanche à décor sous couverte 

   Qinbai, à motifs de fleurons et volatiles H. 8 cm – Diam. 20 cm 
800 €

- KORUSAI (actif entre 1760 et 1783) Estampe « Deux femmes » 66,5 x 11,5 cm  
450 €

- SHUNSHO (1729-1792) Estampe « Couple » 66,5 x 11,5 cm 
450 €

- CHINE période HAN (206 av. J.C. 200 apr. JC) Boeuf en terre cuite16 x 21 x 8 cm
400 €

- CHINE début du XXème siècle Femme médecine en ivoire L. 13 cm (petites fentes) 
380 €

- Petite boîte plate en ivoire, à décor de panier, de fruits et coquilles XVIIIème siècle

                           1 x 7,2 x 5,5 cm
300 €

- CHINE XVIIème siècle Canard en bronze, corps ouvrant formant boite 28 x 20 x 17 cm
220 €

- CHINE Canton XIXème siècle Etui en ivoire sculpté de scènes de palais H. 11,5 cmp x 7,5 X 1,2 cm 
150 €


          Au chapitre des Objets d’Art 

- FLANDRES XVIIème siècle -"Quatre cavaliers" chêne sculpté 52 x 24 x 9 cm 

  (fentes et petits manques)
3 500 €

- CARBONE à Versailles. Baromètre à cadran en bois sculpté et doré. Époque Louis XVI

    82 x 51,5 cm 
3 200 €

 - PICAULT Emile Louis (1833-1915)  "La pensée brisant ses chaînes" bronze patiné 86 x 46 x 30 
1 200 €

- LE VERRE FRANÇAIS  Vase oblong à anses, en cristal multicouche, à fond marmoréen. 

   Décor de couleur violine dégagé à l'acide de fleurs et de baies stylisées. Signé sur le piédouche 

   H. 44 cm 
1 000 €

- MAAS Christian (né en 1951) "Panthère à l'affût"  bronze doré  signé  43 x 26 x 14 cm "
1 000 €

- MAAS Christian  (né en 1951)" L'éveil du chat" bronze argenté numéroté 5/40 signé 33 x 63 x 23 
900 €

- MAAS Christian  (né en 1951) Truie rieuse  bronze patiné numéroté 1/8, signé22  x 35 x 16 cm 
500 €

- Vase Médicis en porcelaine à fond or. Beau décor tournant de fruits polychromes 

   et de frises à l'antique en grisaille. Prises latérales en mascarons. 

   Base en trompe l'œil à la façon du marbre. XIXème siècle  H. 35 cm x diam. 26 cm
930 €

-  BUTTI G, à Amsterdam - Baromètre - thermomètre en noyer mouluré incrusté de 

    filets de buis et d'ébène, médaillon marqueté à décor de coquillages.

   Fronton palladien à pot à feu néoclassique sculpté. Règles de graduation en étain gravé . 121 x 29 cm 
650 €

- DELFT XVIIIème siècle. Groupe en faïence représentant un sage chinois et un enfant européen. 

  La coiffe de ce dernier formant le binet d'un flambeau (accidents et restaurations, égrenures)  

  13 x 12 x 5 cm 
650 €

- CHRISTOFLE (collection Gallia)  SABATTINI Lino (né en 1925) (designer) Service à thé "Boule"

   en métal argenté comprenant une verseuse, un sucrier et un pot à lait  Circa 1955" 
600 €

- Deux têtes de Saints en bois sculpté et polychromé fin XVIIème siècle H 15 cm et 13 cm 
500 €

- MULLER Frères  Lunéville  Lustre en fer forgé à quatre lumières, à décor de feuillages 

  agrémenté d'une coupole et de quatre tulipes en verre marmoréen à fond orangé. Signé. 
500 €

- CIBOURE RF  - LE CORRONE Richard (décorateur) Vase piriforme à col évasé en grès 

   agrémenté d'un décor tournant polychrome représentant un couple de danseurs de fandango 

   et un xistulari évoluant dans un paysage du Pays Basque  25,5 cm 
500 €

- FAURE à Limoges, "Les très riches heures du Duc de Berry" Email encadré 1/8  24,5 x 19,5 cm
500 €

-  THOMAS G. Editeur à Paris - Globe terrestre lumineux en verre et papier collé. 

  Sur un pied en noyer mouluré à cannelures. H. 62 cm diam. 30 cm XIXème siècle 
400 €

- CARTIER Thomas François (1879-1943)  "Lion" bronze patiné sur socle en marbre 27 x 34 x 14 cm
400 €

- ALTENLOH Bruxelles   Sucrier en argent à intérieur vermeille, gravé de la couronne royale de

  Belgique surmontée de la Croix de Malte.   Marqué sous la base "Altenloh Bruxelles" 

  "Orfèvres de L.L.M.M. Roi et Reine"   Poids brut : 559 g  H. 16,5 cm
450 €

- VALLARDI Antonio, Editeur à Milan  Globe terrestre, pied en bois noirci  H. 62 cm diam. 35 cm 
400 €

- SEVRES XIXème siècle Vase couvert oblong en porcelaine à fond bleu rehaussé à l'or orné de 

  deux scènes polychromes de jeux d'enfants et paysage animé. Monture du couvercle 

  en bronze doré en frise de postes ajourée.  H. 48 cm 
400 €

- SEVRES XIXème siècle Plateau quadrilobé à rebord ajouré en porcelaine à fond bleu rehaussé à l'or. 

  Il est orné en son centre d'une scène de jeux d'enfants. 31 x 26 cm 
400 €

- PIGALLE Jean Baptiste (1714 - 1785) (d'après) "Cupidon et le message d'amour"

            terre cuite 40 x 34 x 20 cm  XIXème siècle 
620 €

- ALCORA XVIIIème siècle  Assiette en faïence, décor à la fontaine  Diam. 23 cm
300 €


    Au chapitre des TABLEAUX 

- ARRUE Ramiro (1892 - 1971)  "Le port de Saint Jean de Luz"  HSP   41 x 33 cm
6 000 €

- ARRUE Ramiro (1892 - 1971) "Paysage de Montagnes"  

          H. sur papier marouflé sur panneau  22,2 x 25,4 cm 
4 000 €

-  URIA MONZON  Antonio  (1929 - 1996) "Le Fort de Socoa"   HST 54 x 75 cm
3 500 €

- ROBBE Louis (1806 - 1887)  "Vache et moutons" HST 56 x 75
2 000 €

- ODIN Blanche  (1865 - 1957) "Bouquet de bleuets et marguerites"  Aquarelle ovale  17 x 12,2 cm"
1 800 €

- GUDIN Henriette Herminie (1825 - 1876 ) "Marine"  HST  29 x 44 cm
1 350 €

-  Ecole expressionniste début du XXème siècle 

     "Boom met zittende vrouw" HST monogrammée CR. 33,5 x 23,5 cm
800 €

- ÉCOLE FRANÇAISE fin XVIIIème début XIXème siècle  "Paysages animés""

         Paire de gouaches en tondo formant pendants Datées 1784 et l'une monogrammée J.M.

         Diam. 11,5 cm
750 €

- Barbara HEPWORTH (1903 - 1975)  "MOON PLAY" 1972 Lithographie en couleurs.

        Epreuve signée, numérotée 103/ 200.  Feuillet : 74 x 55 cm
600 €

- Ecole italienne XIXème siècle "Duomo di Milano" et "Sertosa  di Pavia" 

  paire de gravures gouachées formant pendants. 

  Elles portent au verso les étiquettes de la maison Français BUFFR et Fils, 

   fournisseurs de S.M. le Roi des Pays Bas - Amsterdam.   17,7 x 22 cm 
400 €

